



PÅ VARDØTUR: Prosjektmedarbeider Tore Holien og lærer Trond Johansen ved OPUS - Vadsø tok med seg de italienske gjestene på Vardøtur. Fra h: Trond Johansen, Rossella Potente, Flavio Zizzi, Sebastiano Devincintis, Rosella Amati, Sara Pugliese, Kimo Kosunen og Tore Holien.

# Turisme gjennom Europa

Nylig gjestet fem italiener og en engelskmann Vadsø videregående skole, målet var å utveksle erfaringer innen turisme.

Monica Michelsen

«Tourism through Europe» er det tredje møtet i Leonardo partnerskapsprosjektet som Opplærings og utviklingssenteret OPUS ved Vadsø videregående skole er en del av. Samarbeidspartnere fra Italia og England møttes i Vadsø for å utveksle erfaringer innen økoturisme. Og i forbindelse med møtet var og Anders Kårstedt fra Destination Lapponia i Kiruna invitert til å holde foredrag om økoturisme på skolen.

## Prosjektet

Tre lærere og to elever fra Fasano i Italia, samt en representant fra England besøkte videregående skole i forrige uke. Målet var å utveksle erfaringer innen reiseliv og økoturisme. Prosjektmedarbeider Tore Holien ved OPUS-Vadsø tok seg av de utenlandske gjestene og sørget for at oppholdet ble en minnerik opplevelse.

– Det ble arrangert møter som handlet om å utveksle erfaringer innen turisme og hvordan man kan skape arbeidsplasser lokalt, forteller Tore.

– I tillegg har vi snakket om skoletilbudet og organiseringen her på skolen og på den italienske skolen.

Gjestene fikk blant annet besøkt Vadsø museum og vært med på skutertur. Det var også lagt opp til en Vardø-tur, med stopp i Ekkerøy og fuglefjellet, noe de tilreisende satte stor pris på.

Lærer i økonomi ved Leonardo da Vinci skolen i Italia, Sebastiano Devincintis, synes det var lærer-



I TIMEN: Raymond Leonardsen og Rossella Amati kommuniserte via google-oversetter på nettet under Italiabesøket på skolen.

ikt å besøke skolen og få oppleve Varanger.

Han synes også det var en del forskjeller mellom den italienske og norske skolen.

– Det er ikke vanlig at italienske elever har hver sin laptop sånn som ved skolen her i Vadsø. I tillegg har studentene undervisning på lørdager i Italia, og time fra åtte til to med en liten pause på ti minutter i løpet av dagen, informerer Sebastiano.

Han synes også det er fint å kunne knytte kontakter og få snakket om positive og negative sider rundt økoturisme.

– Vår skole jobber for at studen-

tene skal begynne å fatte interesse for den type turisme.

## Studentene

De italienske studentene Rossella Amati (19) og Sara Pugliese (18) fikk under oppholdet i Vadsø ta del i undervisningen til andre klasse ved Barne- og ungdomsarbeiderfaget på skolen. Det er ikke bestandig så lett når man ikke kan kommunisere på felles språk, men det løste studentene. Og de ble tatt godt imot av vadsøelvene Tonje Helene Mikkola Johansen og Raymond Leonardsen, begge 17 år.

– Først satt vi og pratet litt, etterpå viste de oss bilder fra hjemlandet. Etter hvert fant vi ut at vi skulle bruke google-oversetter for å gjøre kommunikasjonen enklere, forteller Tonje Helene.

Hun har ikke brukt oversetterprogrammet før, og synes det var lærerikt å ha besøk av de italienske elevene.

– Vi fikk lære om Italia og hvordan de bor. Våre interesser var ganske like. Vi har blitt facebook-venner, det er artig at vi kan holde kontakt, synes Tonje.

Rossella og Sara synes det var gøy å besøke Vadsø.

– Det er så vakkert her, og

mange fantastiske folk her på skolen, sier Rossella.

Hun satt ved siden av Raymond i timen.

– Jeg synes ikke guttene i Vadsø er så søte, men Raymond har var søt og snill, smiler Rossella.

## Temamøte

Under Italiabesøket holdt Anders Kårstedt et foredrag om økoturisme på skolen. Det var mange som møtte opp for å få det med seg. Anders snakket om de svenske forholdene og det han vet om norsk økoturisme. Han driver selv med reinsdyrtrøkk og viste bilder fra sine turer.

– Økoturisme er berikende natur- og kulturopplevelse. Det handler om å vise omsorg for miljøet og det lokale samfunn. Man skal ikke forstyrre og slite ned det man er kommet for å oppleve i naturen. I tillegg er det viktig og gi bidrag til lokalsamfunnet, mener Anders.

Foredragsholderen var veldig skeptisk til oljeboringsaktiviteter i nærheten av nasjonalparkområder.

– Hvis man begynner å borre olje er ikke naturen verdt noen ting lenger, presiserte Anders.

Han kunne også informere de oppmøtte om at økoturisme er den raskeste voksende bransjen innen internasjonal turisme.

Ingjerd Tjelle var en av mange som hadde møtt opp for å få med seg fordraget. Hun driver reiselivsbedriften Ekkerøy feriehuse, som er den eneste økoturisme sertifiserte reiselivsbedriften i Finnmark.

– Jeg anbefaler de som ønsker å få sin reiselivsbedrift økoturismesertifisert om å bruke tid på det, det er 100 krav man må bestå for å bli sertifisert, opplyser Ingjerd.

Etter fordraget viste Bjarne Riesto bildevisningen «De fem årstider» fra Finnmark.

Det var Vadsø videregående skole som arrangerte temamøtet i forbindelse med nasjonalparkprosjektet «Nasjonalparken som verdiskapning» Varangerhalvøya.